

KÜRESEL GELİŞMELER BÜLTENİ

TİM TÜRKİYE
İHRACATÇILAR
MECLİSİ



Toyota'nın Piyasa Değeri Tarihi Eşiği Aştı

Toyota'nın piyasa değeri ilk kez 50 trilyon yeni (337 milyar dolar) aştı. Dünyanın en büyük otomobil üreticisinin tüm mali yılı için kâr beklentisini yukarı yönlü revize etmesinin ardından şirket hisseleri yükseldi. Güçlü satışlar ve zayıflayan yen sayesinde Toyota'nın hisseleri geçtiğimiz yıl ise yüzde 64 oranında artmıştı. Öte yandan, son dönemde araçların bağlı kuruluşlar tarafından sertifikalandırılması ve test edilmesiyle ilgili sorunlar endişeleri artırıyordu.

Otomobil üreticisinin mart ayında sona eren mali yıl için faaliyet geliri beklentisini 4,5 trilyon yenden 4,9 trilyon yene yükseltmesinin ardından hisse senedi yüzde 4,8 artışla rekor seviyeye yükseldi. Yeni beklentiler analistlerin tahminlerini aştı. Toyota, geçtiğimiz haftalarda Çin'in Tencent şirketini kısa süreliğine geçerek Asya'nın en değerli üçüncü şirketi olmuştur.

OECD'den Küresel Ekonomi ve Türkiye İçin Büyüme Tahmini

OECD, "Büyüme için Temelleri Güçlendirmek" temasıyla hazırladığı Ekonomik Görünüm Ara Dönem Raporu'nu açıkladı. Buna göre, küresel ekonomik büyüme 2023'te direnç gösterdi ve enflasyon beklenenden daha hızlı geriledi.

Küresel ekonomi, geçen yıl yüzde 3,1 büyüdü. Büyüme, dördüncü çeyrek de dahil olmak üzere yıl boyunca özellikle ABD'de güçlü kalırken, diğer birçok gelişmiş ülkede enerji krizinin de etkilerini yansıtan şekilde daha zayıf oldu. Ekonomik büyüme geçen yıl G20 ülkelerinde yüzde 3,3, ABD'de yüzde 2,5 olarak gerçekleşti.

Küresel ekonomideki büyümenin bu yıl ise yüzde 2,9 olacağı, 2025'te finansal koşulların da iyileşmesiyle yüzde 3'e yükseleceği öngörülüyor.

Türkiye ekonomisinde ise büyümenin bu yıl yüzde 2,9 olması beklenirken, 2025'te yüzde 3,1 olacağı öngörülüyor. OECD, kasımdaki tahminlerine göre, Türkiye ekonomisinde bu yıl için büyüme öngörüsünü değiştirmede, 2025 için yüzde 0,1 düşürerek yüzde 3,1'e revize etti.

Çin Hisselerindeki Düşüşe Varlık Fonu Müdahalesi



Çin varlık fonu Central Huijin Investment ETF pozisyonunu artırmaya devam edeceğini açıkladı. Bu açıklamanın hemen ardından Çin sermaye piyasası kurulu, diğer uzun vadeli fonların daha yoğun bir şekilde hisse senedi piyasalarına girmesini destekleyeceğini duyurdu.

Kurul halka açık Çin şirketlerinin hisse geri alımlarını artırmasının da destekleneceğini açıkladı. Açıklamalar geçtiğimiz hafta cuma günü Çin CSI 300 endeksinin beş yılın en dip seviyesine gerilemesinin ardından geldi. Long Hui Fund Management Yatırım Direktörü Zhou Nan "Huijin'in duyurusu daha fazla fonun alıma geçmesine yol açabilir. Bu açıklama devletin son dönemde daha fazla alım yaptığını dair piyasa spekülasyonunu da doğruluyor." yorumunu yaptı.

Honda, ABD'de 750 Bini Aşkın Aracını Geri Çağırıyor



ABD Ulusal Kara Yolu Trafik Güvenliği İdaresinin (NHTSA) açıklamasında, söz konusu kararın 2020 ve 2022 yılları arasında üretilen bazı Honda Accord, Pilot ve Civic modelleri ile 2020 ve 2021 yılları arasında üretilen bazı Honda CR-V ve Passport araçlarını kapsadığı aktarıldı. Açıklamada, 750 bin 114 aracın hava yastığıyla ilgili bir sorun nedeniyle çağırıldığı belirtildi. ABD'li otomobil üreticisi General Motors'un (GM) da bagaj kapağıyla ilgili bir sorun nedeniyle 323 bin 232 aracını geri çağırıldığı bildirildi. NHTSA'nın açıklamasında, geri çağırma kararının Chevrolet Silverado 2500, 3500, GMC Sierra 2500 ve 3500 modellerini kapsadığı belirtildi.

ABD Ulusal Kara Yolu Trafik Güvenliği İdaresinin (NHTSA) açıklamasında, söz konusu kararın 2020 ve 2022 yılları arasında üretilen bazı Honda Accord, Pilot ve Civic modelleri ile 2020 ve 2021 yılları arasında üretilen bazı Honda CR-V ve

ABD Kalaylanmış Türk Çeliğine İlave Vergi Almayacak

ABD hükümetinin uluslararası ticaret değerlendirme komisyonu, Türkiye'den ithal kalaylanmış çelikten ilave ek gümrük vergisi alınması talebini reddetti ve dört ülkeden ithal kalaylanmış çelikten alınan gümrük vergisini kaldırdı.

Beyaz Saray'ın ticaret konularındaki yetkili kurumu Uluslararası Ticaret Komisyonu, söz konusu ürünlerden ek gümrük vergisi alınması için ABD'li kuruluşların ilettiği talebi reddetti.

Kurum ayrıca ABD Ticaret Bakanlığı'nın aldığı Güney Kore, Almanya ve Kanada'dan ithal kalaylanmış çelikten yüzde 2.69 ila yüzde 6.88 oranında antidamping gümrük vergisi alınması kararını kaldırdı. Buna ek olarak Çin'den ithal ürünlerden alınan yüzde 122.5 oranında sübvansiyonu engelleme amaçlı gümrük vergisine de son verdi. ABD bu kararların ardından Çin, Güney Kore, Tayvan ve Türkiye'den ithal kalaylanmış çelikten yüzde 25 oranında gümrük vergisi almaya devam edecek.



ABD eski başkanı Donald Trump, ulusal güvenliği tehdit ettiği gerekçesiyle 2018 yılında bu ülkelerden ithalata gümrük vergisi getirmişti.

Küresel Çip Satışlarında Çift Haneli Artış Beklentisi



Yarı İletken Endüstrisi Derneği (SIA) tarafından yapılan açıklamada, küresel yarı iletken satışlarının 2023'te yüzde 8,2 azalışla 526,8 milyar dolara gerilediği kaydedildi. Satışların 2023'ün ikinci yarısında artış gösterdiği belirtilen açıklamada, dünya genelinde yarı iletken satışlarının 2024'te ise yüzde 13,1 artmasının beklendiği aktarıldı. Açıklamada, Avrupa'nın 2023'te yıllık bazda büyüme kaydeden tek pazar olduğu ve bölgedeki satışların yüzde 4 arttığı ifade edildi. Diğer tüm bölgesel pazarlardaki satışların geçen yıl azaldığı kaydedilen açıklamada, satışların Çin'de yüzde 14, Asya-Pasifik bölgesinde yüzde 10,1, Amerika'da yüzde 5,2 ve Japonya'da yüzde 3,1 düştüğü bildirildi.

AB, Çiftçilerin Sorunlarına Çözüm Arıyor

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Strazburg'daki Avrupa Parlamentosu (AP) Genel Kurul oturumunda, çiftçi protestoları hakkında açıklamalarda bulundu. Brüksel'de geçen hafta düzenlenen AB Liderler Zirvesi sırasında Avrupa'nın dört bir yanından çiftçilerin sokaklara döküldüğünü anımsatan von der Leyen, "Çiftçiler kendilerini köşeye sıkıştırılmış hissediyor." dedi.

Von der Leyen, çiftçilerin iklim değişikliğinin etkilerini ilk hissedenler olduğuna dikkati çekerek, kuraklık ve sellerin hasada zarar verdiğini anımsattı. Çiftçilerin Rusya-Ukrayna savaşının etkisini de hissettiklerine işaret eden von der Leyen, savaşın enflasyon, artan enerji ve gübre maliyetleri gibi sonuçlar ortaya koyduğunu belirtti. Von der Leyen, çiftçilerin tüketilen kaliteli gıdayı üretmek için her gün çok çalıştıklarını, bu nedenlere onları takdir ettiklerini ve saygı duyduklarını dile getirdi.



Avrupa ülkelerinde çiftçiler son dönemde yoğun protestolar düzenliyor. Çiftçiler, 1 Şubat'ta Brüksel'de AB Liderler Zirvesi gerçekleşirken büyük bir protesto düzenlemiş, başta AP çevresi olmak üzere şehrin ana yollarını 1000'den fazla traktörle trafiğe kapatmıştı.

Suudi Arabistan ile Lockheed Martin Arasında Anlaşma

Suudi Arabistan Yatırım Bakanlığı yaptığı yazılı açıklamada, Riyad'da düzenlenen Savunma Fuarı etkinlikleri çerçevesinde, Bakanlık ve Askeri Sanayii Kurulu, ikili olarak Lockheed Martin ve Airbus şirketleri arasında 11 anlaşma imzalandığını duyurdu.

Yeni anlaşmalardan hedefin ülkenin büyük savunma sanayilerinin merkezi haline gelmesi için savunma sektörü ve askeri sanayi alanındaki yatırımları, teknoloji transferini ve gelişimi güçlendirmek olduğu kaydedildi.



Suudi Arabistan resmi el-İhbariyye televizyon kanalı haberinde, Bölge Yüksek İrtifa Hava Savunma Sistemi (THAAD) parçalarının üretiminin yerelleşmesi için 2022'de iki taraf arasında ilan edilen projelere verilen onayların bu anlaşmalarla desteklediği vurgulandı. Lockheed Martin şirketi tarafından kısa ve orta menzilli tehdit unsurlarına karşı geliştirildiği belirtiliyor.

AB Bozulan Ürünlerin Tamirini Kolaylaştıracak

AB Konseyi, üye ülkeler ile Avrupa Parlamentosu (AP) arasında "arızalanan ürünlerin onarımını teşvik edecek yeni tamir hakkı kurallarına" ilişkin müzakerelerde uzlaşma sağlandığını açıkladı. Buna göre, tüketiciler bozulan, kusurlu olan veya kırılan cihazlarını değiştirmek yerine tamire teşvik edilecek. Tamir hakkını güçlendirecek yeni önlemler alınacak, bozuk ürünlerin onarılması kolaylaştırılacak. Onarım hizmetlerine erişim daha kolay, hızlı, şeffaf ve çekici hale getirilerek, tüketicilerin değişim yerine tamir seçeneğine yönelmesi kolaylaştırılacak.

Yeni kurallar, AB hukukunda onarım gerekliliği olan bütün ürünler için geçerli olacak. Onarım şartı olan malların imalatçılara yeni yükümlülükler getirilecek. Tüketicilere onarım hizmetine ilişkin önemli verileri sağlayacak bir Avrupa bilgi sistemi kurulacak. Böylece ülkelerin onarım bilgi platformları tek bir çatı altında birleştirilecek, tüketiciler ve tamirciler arasında eşleşme kolaylaştırılacak. Tüketiciler akıllı telefon, televizyon, çamaşır makinesi ve elektrik süpürgesi üreticilerinden, bozulan ürünlerin yenisiyle değiştirilmesi yerine onarılmasını talep edebilecek.



Bir ürün onarıldıktan sonra yasal garanti süresi 1 yıl daha uzatılacak.

Yeni kurallar, AP ve üye ülkelerin onayının ardından AB Resmi Gazetesinde yayımlanarak yürürlüğe girecek.

Manchester United'ın Satışına Onay



İngiltere Premier Lig yönetimi, Manchester United'ın yüzde 25'inin 1,25 milyar sterline İngiliz iş insanı Jim Ratcliffe'e satışına onay verdiğini duyurdu. Ligin internet sitesinden yapılan açıklamada, satışa engel bir durumun olmadığı ve yönetim kurulunun işlemi onayladığı belirtildi.

Kulübün yüzde 25'lik hissesini 1,25 milyar sterline satın alan petrokimya şirketi INEOS'un kurucusu Ratcliffe, futbol operasyonlarının kontrolünde söz sahibi olacak.

71 yaşındaki Ratcliffe, Old Trafford Stadı'na yapılacak yatırımlar için de 236 milyon sterlinlik kaynak sağlayacak.

ABD'li Glazer ailesi, Manchester United'ı 2005 yılında 790 milyon sterline satın almıştı.

Japonya Dünyanın Üçüncü Büyük Ekonomisi Ünvanını Kaybetti



teknik resesyona girdiğini gösterdi.

Japonya, 2023 yılının sonunda beklenmedik bir şekilde resesyona girdi ve dünyanın üçüncü büyük ekonomisi olma ünvanını Almanya'ya kaptırdı. Japonya ekonomisinin Ekim-Aralık döneminde beklenmedik bir şekilde tekrar daralmasının ardından

Yüksek enflasyon, şu anda dünyanın dördüncü büyük ekonomisi olan ülkede iç talebi ve özel tüketimi kısıtladı. Dünyanın negatif faiz uygulayan tek büyük para otoritesi olan Japonya Merkez Bankası (BOJ), pozitif bölgeye öngörülenden geç bir sürede geçebilir.

AB, Nadas Kurallarına Muafiyet Getirdi

AB Komisyonu, Avrupalı çiftçilerin nadasa bırakılan arazilere ilişkin kurallardan muaf tutulması kararı alındığını açıkladı. Kararın AB çiftçilerinin karşılaştığı zorluklara karşı nadas kurallarında muafiyet taleplerini karşılamak için alındığı belirtildi.

Ekilebilir arazinin yüzde 4'ünü nadasa bırakmak yerine çiftçilerin bu arazilere mercimek, bakla veya bezelye gibi azot sabitleyen mahsuller ekebileceği ifade edilen açıklamada, bu araziler için de

AB sübvansiyonlarının devam edeceği kaydedildi. Açıklamada, nadas kural muafiyetinin geriye dönük olarak 1 Ocak 2024'te başlayacağı ve 31 Aralık 2024'e kadar süreceği bildirildi.

Avrupa ülkelerinde çiftçiler son dönemde yoğun protestolar düzenliyor. Çiftçiler, artan üretim maliyetleri karşısında tarımsal ürünlere daha yüksek fiyat ödenmesini istiyor. Birliğin tarım politikaları, çevre, iklim ve doğa restorasyon hedefleri,

Nvidia'nın Piyasa Değeri Alphabet'i de Geçti



Nvidia'nın hisselerindeki artış yıl başından bu yana yüzde 50'ye yaklaştı. Piyasa değeri bugün 1,83 trilyon dolara ulaşan Nvidia, Amazon'un ardından Alphabet'i de geçti.

Böylelikle Nvidia, ABD'nin en değerli üçüncü şirketi konumuna gelirken, Alphabet dördüncü sıraya geriledi.

Ülkede en değerli ilk iki şirketi de 3 trilyon dolarla Microsoft ve 2,8 trilyon dolarla Apple oldu. ABD'li perakende devi Amazon ise yaklaşık 1,8 trilyon dolarlık piyasa değeriyle beşinci sırada yer aldı.

Nvidia, piyasa değeri açısından Amazon'u geride bırakarak dördüncü sıraya yükselmişti. Şirketin piyasa değeri, yapay zekâ çiplerine yönelik artan talebin etkisiyle geçen yıl mayıs ayında 1 trilyon dolara ulaşmıştı.



desteklemelerdeki kesintiler, yüksek enerji, yakıt ve gübre maliyetleri, Ukrayna ve diğer ülkelere gelen ucuz tahıl ürünleri, su tasarruf tedbirleri ile uzun süren bürokratik işlem ve süreçlerden şikayet eden çiftçiler, sorunlarına çözüm üretilmesini talep ediyor.

LOJİSTİK GELİŞMELER

Trans-Hazar Koridoruna AB'den 10 Milyar Euro'luk Yatırım Planı



Avrupa Komisyonu Avrupa ve Orta Asya arasında ulaşım bağlarını güçlendirecek Trans-Hazar Uluslararası Taşımacılık Koridoru'nun geliştirilmesine yönelik Avrupa ve uluslararası finans kuruluşlarından 10 milyar Euro'luk bir yatırım taahhüdünde bulundu.

Avrupa Komisyonu'nun bu adımı, AB'nin Orta Asya ile olan ilişkilerini güçlendirme ve bölge içinde sürdürülebilir ulaşım bağlantılarını teşvik etme hedefini gösteriyor. Bu yatırımın, Trans-Hazar Taşımacılık Koridoru'nu modern, çok modlu ve verimli bir rota haline getirerek Avrupa ve Orta Asya arasında 15 gün içinde bağlantı kurması hedefleniyor.

Sakarya'dan İsviçre'ye Raylı Sistem İhracatı

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Sakarya'da İsviçre Devlet Demiryolları için üretilen yeni nesil akıllı demiryolu bakım araçlarının teslim törenine katıldı.

Uraloğlu, konuşmalarında "Ülkemizin saatte 160 km hıza sahip 'Yeni Sakarya' ismini verdiğimiz ilk Milli ve Yerli Elektrikli Tren Seti Projemizde, 2 prototip seti tamamlayarak hizmete sunduk. Seri üretime başladık, 2030 yılına kadar tren setlerinin sayısını 56'ya tamamlamayı planlıyoruz. Saatte 225 km hıza sahip Milli Elektrikli Hızlı Tren



Seti Projesinde de tasarım çalışmalarında son aşamaya geldik. 2024 yılında prototip üretimin tamamlanmasını planlıyoruz." dedi.

'Orta Koridor' Güçlenecek

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Kırgızistan Ulaştırma ve İletişim Bakanı Tilek Tekebaev ve beraberindeki heyet ile bakanlıkta bir araya geldi.

Kara Ulaştırması Karma Komisyonu Toplantısının en son 2021 yılında gerçekleştiğini

hatırlatan Bakan Uraloğlu, "Toplantıda ikili ve transit taşımalarda serbestleşmesi kararı alınmıştı. Bu kararlar birlikte, tedarik zincirindeki değişimler ve karayolu taşımacılığına artan talep dikkate alındığında ülkelerimiz arasındaki ticaretin yanı sıra doğu ile batı arasındaki ticaret gelişecek,



Orta Koridor daha da güçlenecektir." dedi.